
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 
 

 
 2 июля 2024 года  № 1146 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие  

транспортной системы» 

 

 

 

В соответствии с решением Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми от 18 апреля 2024 года № 509 «О внесении изменений в 

решение девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  шестого созыва от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете 

муниципального  округа «Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 января 2020 года № 44  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» следующие изменения в приложении:  

1.1.В Паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы» раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 



2 
 

« 
Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования                                                    

 
1 037 701,6 

 

тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования 

Всего  

нарастающим 

итогом 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 
1 037 701,6 

 

209 

081,3 

81 

855,1 

352 

664,2 
102 648,5 108 346,5 89 684,0 93 422,0 

Федеральный 

бюджет  
129 161,6 0,0 0,0 

129 

161,6 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики 

Коми 

325 987,9 
84 

132,1 

30 

752,5 

32 

636,5 
49 139,5 59 855,5 34 844,8 34 627,0 

Местный 

бюджет 
582 552,1 

124 

949,2 

51 

102,6 

190 

866,1 
53 509,0 48 491,0 54 839,2 58 795,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                              ».  

1.2.В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной 

инфраструктуры и транспортного обслуживания населения» раздел «Объемы 

финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансировани

я 

подпрограммы 

1 

Общий объем финансирования     
 

952 481,6 

 

тыс. руб., в т.ч. по 

годам 

По источникам 

финансирования 

Всего с 

нарастающи

м итогом 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

2023 

год 
2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 952 481,6 
203 

865,7 

71 

787,1 
333 228,3 89 377,8 99 193,9 80 652,0 74 376,8 

Федеральный 

бюджет  129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 325 987,9 84 132,1 
30 

752,5 
32 636,5 49 139,5 59 855,5 34 844,8 34 627,0 

Местный бюджет 

497 332,3 
119 

733,7 

41 

034,6 
171 430,2 40 238,3 39 338,4 45 807,2 39 749,9 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                    ». 

1.3.В паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

« 



3 
 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования     85 220,0 тыс. руб., в т.ч. по годам 

По источникам 

финансирования 

Всего  

нарастающим 

итогом 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 85 220,0 
5 

215,6 

10 

068,0 

19 

435,9 
13 270,7 9 152,6 9 032,0 19 045,2 

Федеральный 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 

85 220,0 
5 

215,6 

10 

068,0 

19 

435,9 
13 270,7 9 152,6 9 032,0 19 045,2 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                   ». 

1.4.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» 

к Паспорту муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»         В.Г. Руденко 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

 от 2 июля 2024 года № 1146 

 

Приложение 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы» 
 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию 

целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2020 год 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие транспортной системы Всего    
1 037 701,6 209 081,3 81 855,1 352 664,2 102 648,5 108 346,5 89 684,0 93 422,0 

Федеральный 

бюджет  
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
325 987,9 84 132,1 30 752,5 32 636,5 49 139,5 59 855,5 34 844,8 34 627,0 

Местный бюджет 
582 552,1 124 949,2 51 102,6 190 866,1 53 509,0 48 491,0 54 839,2 58 795,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры и 

транспортного обслуживания населения 

Всего 
952 481,6 203 865,7 71 787,1 333 228,3 89 377,8 99 193,9 80 652,0 74 376,8 

Федеральный 

бюджет  
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
325 987,9 84 132,1 30 752,5 32 636,5 49 139,5 59 855,5 34 844,8 34 627,0 



5 
 

Местный бюджет 
497 332,3 119 733,7 41 034,6 171 430,2 40 238,3 39 338,4 45 807,2 39 749,9 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Оборудование и содержание ледовых переправ и 

зимних автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего 
80 371,7 10 057,7 8 296,4 12 175,7 15 522,9 15 687,6 9 288,7 9 342,7 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
61 122,3 7 011,1 7 044,1 11 566,9 7 380,3 13 662,1 7 228,9 7 228,9 

Местный бюджет 
19 249,4 3 046,6 1 252,3 608,8 8 142,6 2 025,5 2 059,8 2 113,8 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Всего 
18 891,3 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,1 2 417,0 2 417,0 2 417,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
16 821,1 2 433,7 2 422,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 

Местный бюджет 
2 070,5 959,6 989,6 24,5 24,2 24,2 24,2 24,2 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

бюджета муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми (содержание «Подъезда к 

водозабору на р. Усе (от автомобильной дороги 

Усть-Уса   Усинск от поворота на 

Харьягинский  Усинск, исключая городскую 

черту г. Усинска)», «Подъезд к д. Акись (от 

автомобильной дороги «Акись  Ошкурья»), 

«Подъезд к д. Новикбож (от автомобильной 

дороги «Усть-Уса  Харьягинский») 

Всего 
18 891,3 3 393,3 3 412,5 2 417,4 2 417,1 2 417,0 2 417,0 2 417,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
16 821,1 2 433,7 2 422,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 2 392,9 

Местный бюджет 
2 070,5 959,6 989,6 24,5 24,2 24,2 24,2 24,2 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Транспортное обслуживание населения в 

границах муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

Всего 
432 922,4 49 326,6 59 460,9 58 344,4 71 437,8 62 789,3 68 946,3 62 617,1 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
177 018,3 21 961,0 21 285,5 18 676,7 39 366,3 25 500,5 25 223,1 25 005,2 



6 
 

Местный бюджет 
255 904,0 27 365,6 38 175,4 39 667,7 32 071,5 37 288,7 43 723,2 37 611,9 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.1 Пассажирские воздушные перевозки Всего 
135 102,3 16 106,8 22 405,8 19 659,6 31 741,4 14 930,5 15 064,0 15 194,2 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
128 347,3 15 301,5 21 285,5 18 676,7 30 154,3 14 184,0 14 310,8 14 434,5 

Местный бюджет 
6 755,1 805,3 1 120,3 983,0 1 587,1 746,5 753,2 759,7 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.2 Организация обслуживания населения 

автомобильным и речным транспортом на 

территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

Всего 
297 820,0 33 219,8 37 055,1 38 684,7 39 564,7 47 858,7 53 882,3 47 422,9 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
48 671,0 6 659,5 0,0 0,0 9 212,0 11 316,5 10 912,3 10 570,7 

Местный бюджет 
249 148,9 26 560,3 37 055,1 38 684,7 30 352,7 36 542,2 42 970,0 36 852,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Реализация мероприятий по приведению в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

местного значения и улиц в населенных пунктах 

административных центров муниципальных 

районов и городских (муниципальных) округов 

Республики Коми 

Всего 
348 120,0 87 829,2 0,0 260 290,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
218 958,5 87 829,2 0,0 131 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.1 Реализация отдельных мероприятий планов 

социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Арктической зоны 

Российской Федерации 

Всего 
346 152,4 87 829,2 0,0 258 323,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
129 161,6 0,0 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

Местный бюджет 
216 990,8 87 829,2 0,0 129 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2 Реализация мероприятий по приведению в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и улиц 

населенных пунктов муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми  

Всего 
89 796,9 87 829,2 0,0 1 967,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
89 796,9 87 829,2 0,0 1 967,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта «Дорожная сеть» в части 

приведения в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного значения и улиц 

в населенных пунктах административных 

центров муниципальных образований (R1) 

Всего 
53 258,9 53 258,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
52 726,3 52 726,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
532,6 532,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6 

Приведение в нормативное состояние 

внутрипоселковых  дорог  

Всего 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
617,2 0,0 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7 

Реализация проекта «Народный бюджет» в 

сфере дорожной деятельности 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.7.1 Выполнение работ по ремонту дорожного 

полотна и замене дорожных знаков на 

автомобильной дороге подъезд к водозабору на 

р. Усе (от автомобильной дороги Усть-Уса  

Усинск от поворота на Харьягинский  Усинск, 

исключая городскую черту г. Усинска) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.8 

Приобретение подвижного состава для 

осуществления пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

Всего 18 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 300,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
18 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 300,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Повышение безопасности дорожного движения Всего 
85 220,0 5 215,6 10 068,0 19 435,9 13 270,7 9 152,6 9 032,0 19 045,2 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
85 220,0 5 215,6 10 068,0 19 435,9 13 270,7 9 152,6 9 032,0 19 045,2 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Мероприятия, направленные на предупреждение 

опасного поведения участников дорожного 

движения 

Всего 
60 435,9 5 183,4 7 371,9 15 471,0 9 339,8 

4 432,6 

 
4 312,0 14 325,2 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
60 435,9 5 183,4 7 371,9 15 471,0 9 339,8 4 432,6 4 312,0 14 325,2 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1 Обслуживание и обустройство улично-дорожной 

сети «искусственными неровностями», 

обновление существующей и нанесение  новой 

дорожной разметки, выполнение работ по 

обустройству пешеходными ограждениями зон 

пешеходных переходов, на участках улично-

дорожной сети г. Усинска, выполнение работ по 

изготовлению и монтажу выносных консолей 

Всего 
34 151,9 3 248,4 3 191,3 6 033,7 6 721,8 1 464,9 1 739,3 11 752,5 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
34 151,9 3 248,4 3 191,3 6 033,7 6 721,8 1 464,9 1 739,3 11 752,5 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.2 Обслуживание, изготовление и монтаж знаков 

дорожного движения 

Всего 8 578,5 1 105,8 1 492,5 748,1 1 378,0 708,7 1 572,7 1 572,7 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
8 578,5 1 105,8 1 492,5 748,1 1 378,0 708,7 1 572,7 1 572,7 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.3 Техническое обслуживание светофорных 

объектов 

Всего 
8 499,8 829,2 1 750,3 1 940,3 990,0 990,0 1 000,0 1 000,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
8 499,8 829,2 1 750,3 1 940,3 990,0 990,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.4 Обеспечение безопасности дорожного движения 

внутрипоселковых  дорог 

Всего 1 816,8 0,0 683,8 250,0 250,0 633,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 
 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1 816,8 0,0 683,8 250,0 250,0 633,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.5 Приобретение проекта организации дорожного 

движения 

Всего 2 490,6 0,0 0,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
2 490,6 0,0 0,0 2 490,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.6 Строительство линий уличного и дорожного 

освещения 

Всего 4 008,2 0,0 0,0 4 008,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
4 008,2 0,0 0,0 4 008,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.7 Мероприятие по укреплению материально-

технического оснащения ОМВД России по 

г. Усинску 

Всего 
254,0 0,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
254,0 0,0 254,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.8 Мероприятие по проведению мониторинга 

дорожного движения  

Всего 
406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.9 Мероприятия по выполнению требований по 

обеспечению транспортной безопасности 

Всего 
230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 230,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Мероприятия, направленные на предупреждение 

детского дорожно-транспортного травматизма 

Всего 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
32,2 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Профилактика правонарушений в общественных 

местах и на улице 

Всего 
24 751,9 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 4 720,0 4 720,0 4 720,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

Республики Коми 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 
24 751,9 0,0 2 696,1 3 964,9 3 930,9 4 720,0 4 720,0 4 720,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 


